exaratis, eadem plane tribuatur fides, quae hisce ipsis haberetur ostensis. 
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dummodo ab aliquo publico tabellione subscripta sint et sigillo viri 
munita, qui tamen sacerdotii officio fungatur. 

Datum Romae apud S. Petrum, quarto die mensis Decembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 
Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

Loco gg Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXV, n. S. 

IV 

MASERUENA 
(LERIBENSIS) 

A MASERUENA DIOECESI TERRITORII PARS SEPARATUR, EX QUA NOVA ERIGITUR 

DIOECESIS, (( LERIBENSIS )) APPELLANDA CLERIQUE IN IISDEM REGIONIBUS 

ORTI CURIS CONCREDENDA; QUAE METROPOLITANAE ECCLESIAE BLOEMFON-

TEINENSI SUFFRAGANEA CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod solet sollers agricola facere cum palmites e vitibus decerpit 
soloque inserit ut autumno tempore percipiat abunde racemos, id ipsum 
consuevit et haec apostolica Sedes peragere : e dioecesibus enim christia
norum operum laude et fervore excellentibus regiones et territoria saepe 
demit unde novae dioeceses constituantur. Qua de re Nos, quibus prae 
omnibus commissum a Christo munus fructus efferre qui maneant, vene
rabilis Fratris Delphini Des Rosiers, Episcopi Maserueni, concedere 
statuimus. Audita igitur sententia venerabilis Fratr is Martini Lucas, 
Archiepiscopi titulo Adulitani, eiusdemque in Africa Meridionali Apo
stolici Delegati, ac de consilio dilecti Filii Nostri S. R. E. Cardinalis 
S. Coetui Fidei Propagandae Praefecti, re mature considerata, atque 
supplentes, si opus sit, quorum interest consensum, certa scientia ac de 
apostolica Nostrae potestatis plenitudine, haec quae sequuntur decerni-
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mus. A dioecesi Maseruena illam partem separamus civiles districtus de 
Leribe et de Butha-Büthe complectentem. Ex hoc autem territorio novam 
dioecesim erigimus quam « Leribensem » nominatam volumus, clero ex 
iisdem regionibus orto concredendam, ac suffraganeam metropolitanae 
Ecclesiae Bloemfonteinensi ; cuius propterea Metropolitae Episcopos Le-
ribenses pro tempore subicimus. Huius vero novae dioecesis sedem ipsam 
urbem Leribe constituimus, a qua dioecesis ipsa nomen mutuatur ; Epi
scopi vero cathedra exstabit in eo urbis templo quod princeps habetur, 
quodque igitur ad cathedralis templi honorem evehimus. Ad novam autem 
dioecesim Leribensem iura et onera spectabunt quae ceterarum dioece
sium sunt propria. Eius vero pro tempore Praesulibus hinc iura, privile
gia et potestates compétent, hinc onera et obligationes quae ex iure com
muni eiusmodi Praesulibus sunt propria. Quod autem ad mensam episco
palem attinet, iis bonis ea constituetur quae Maseruenae dioecesi, pro 
rata tamen parte, accedebant, vel etiam Curiae emolumentis, vel denique 
oblatis sive a S. Congregatione Fidei Propagandae sive a Christi fidelibus 
rebus et pecuniis. Regimen et administratio Leribensis Ecclesiae, Vicarii 
Capitularis seu Administratoris electio, cum sedes vacaverit, cleri po
pulique iura et alia huiusmodi Iuris Canonici praescriptis regantur. De 
clero peculiariter statuimus ut clerici dioecesi illi ascribantur in cuius 
territorio legitime degunt. Quae autem per has Litteras statuta sunt ex
sequi curabit venerabilis Frater quem supra diximus, Martinus Lucas, 
in Africa Meridionali Apostolicus Delegatus, vel ille qui eo tempore 
quo haec exsecutioni mandabuntur eidem Delegationi praeerit, datis ad 
id omnibus potestatibus, quae, si opus fuerit, poterunt etiam cuilibet 
viro subdelegari qui sit in ecclesiastica dignitate constitutus. Eidem vero 
venerabili Fratr i onus imponimus peractae exsecutionis documenta per
ficere earumque fide digna exempla ad S. Congregationem quam primum 
mittere. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque ple
nos et integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectant in
violabiliter servari volumus et decernimus. Quod si super his, a quolibet, 
quavis auctoritate, sciente vel ignorante, aliquid contigerit attentari, id 
prorsus irritum erit et inane, contrariis quibuslibet non obstantibus qui
bus omnibus per has Litteras derogamus. Volumus denique ut harum 
Litterarum exemplis sive impressis sive manu exaratis eadem prorsus 
tribuatur fides quae hisce ipsis haberetur ostensis, dummodo tamen ab 
aliquo publico tabellione subscribantur et sigillo viri in ecclesiastica di
gnitate constituti muniantur. Nemini vero iis quae per has Litteras a 
Nobis sunt statuta obsistere liceat. Quod si quis ausu temerario praesum-
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pserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri 
et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo primo mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifica
tus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Conc. Ap., vol. LXXXV, n. 11. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

SANCTA MARIA GORETTI, V. ET M._, URBIS LATINAE CAELESTIS PATRONA AEQUE! 

PRINCIPALIS UNA CUM SANCTO MARCO EVANGELISTA NECNON PATRONA TOTIUS 

AGRI POMPTINI CONSTITUITUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pomptino in agro, qui ob latas pa-
ludes et caelum pestilentem mortis fuerat domicilium, mirabilis sane ef
fecta est, cum terra in arvorum forma redigeretur et, morte depulsa, vita 
efiloresceret, opera Romanorum praecipue Pontificum aliorumque homi
num benemeritorum ; verum mirabilior opera Dei, quippe cum suavem 
eundemque flagrantissimum puritatis et sanctitatis florem, Mariam dici
mus Goretti, excitaverit. Quae, in Piceno orta, in ipso Pomptino agro ma
gnam suae brevis vitae partem misere transegit, donec, nolens « infrin
gere legem Dei sanctam » (cfr. Io Mach., I, 66), puritate candida, rubi
cunda cruore, animam efflavit. E caelo exinde supra illam regionem prae
buit validam apud Deum tutelam, adeo ut pietatis incrementum inter fi
deles ab ea repetendum esse diceretur. Nil mirum proinde, si principis 
illius regionis urbis Latinae, intra Veliternae suburbicariae dioeceseos 
fines, Optimates omnesque fideles, potissime Consilium provinciale Ita
licis sodalitatibus Christianorum opificum praepositum atque viginti 
quinque eidem subiecti coetus, submissa Nobis deprompserint vota ut 
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ipsi Sanctae Mariae Goretti tutela ac patrocinio benigne donari digna
remur. Quo autem maiores uberioresque Religionis fructus ibidem perci
piant fideles, huiusmodi preces excipiendas libenter censuimus. Conlatis 
igitur consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Roma
nae Ecclesiae Cardinali Micara, eiusdem Veliternae dioecesis Episcopo 
atque Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, certa scientia ac 
matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 
praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Sanctam Mariam 
Goretti, Virginem et Märtyrern, urbis Latinae caelestem Patronam aeque 
principaliter una cum Sancto Marco Evangelista statuimus, facimus ac 
declaramus. Itemque, eadem auctoritate Nostra, totius Agri Pomptini 
apud Deum Patronam eandem Sanctam Mariam Goretti constituimus, 
omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae locorum Pa
tronis rite competunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 
edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efiicaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote
runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 
esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 
secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 
contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xxv mensis Iulii, 
anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

BEATA MARIA V., (( NUESTRA SEÑORA DE LA ELEVACIÓN O DE LA PEÑA )) NUNCU

PATA, AMBATENSIS DIOECESIS CAELESTIS PATRONA RENUNTIATUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quemadmodum plantaría recens in
stituta peculiari indigent cultu atque curatione, ita novas ab hac Sede 
Apostolica erectas dioeceses expedit singulari frui patrocinio caelesti 
quo vigescant satius et uberiores metant fructus pii laboris et industriae. 
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Cum igitur in Ambatensi dioecesi, anno MCMXLVIII/constituta, Beata 
Maria Virgo quam « Nuestra Señora de la Elevación o de la Peña » 
vulgo appellant, praecipuis excolatur obsequiis, Venerabilis Prater Ber
nardinus Ecbeverria Ruiz, eius loci Antistes, Patres in primam Synodum 
Ambatensem coacti, sacrorum administri, viri civibus praepositi om
nisque populus fidelis Almam Deiparam, nomine illo insignem, praeci
puam sibi Patronam adoptare statuerunt. Nos autem preces, ab eodem 
Praesule et Patribus Synodalibus Nobis adhibitas ut ipsorum dioecesi 
Dei Matrem, « ab Elevatione » nuncupatam, peculiarem tutricem con
stituere dignaremur, pro Nostro cultus marialis propagandi studio libenti 
animo censuimus esse excipiendas. Collatis ergo consiliis cum Venera
bili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Mi
cara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Prae-
fecto, omnibusque attente perpensis, certa scientia ac matura delibe
ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte
rarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, « Nuestra 
Señora de la Elevación o de la Peña » vulgo nuncupatam, praecipuam 
Ambatensis dioecesis Caelestem apud deum Patronam facimus et re-
nuntiamus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis quae prin
cipalibus regionum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 
obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 
firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 
plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spe
ctant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari • 
sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et ina
ne fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter attentari contigerit.